

Høyrup & Clemmensen a/s
CVR-nr. 37353515
Bådehavnsgade 6
2450 København SV

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 13.04.2016

Dirigent

Navn: Søren Østergaard

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse for 2015	13
Balance pr. 31.12.2015	14
Egenkapitalopgørelse for 2015	16
Pengestrømsopgørelse for 2015	17
Noter	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Høyrup & Clemmensen a/s
Bådehavns­gade 6
2450 København SV

CVR-nr.: 37353515
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: 33 86 39 00
Telefax: 33 86 39 10
Hjemmeside: www.hoyrup-clemmensen.dk
E-mail: info@hoyrup-clemmensen.dk

Bestyrelse

Jørgen Østergaard Hansen, formand
Tom Lindquist
Søren Østergaard
Carsten Ivar Carstensen
Niels Tage Funch, (medarbejderrepræsentant)
René Svenning Johansen, (medarbejderrepræsentant)

Direktion

Tom Lindquist

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

	2015	2014	2013	2012	2011
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	36.600	25.976	28.669	26.104	21.965
Driftsresultat	14.866	6.228	8.430	8.355	6.610
Resultat af finansielle poster	290	245	28	113	239
Årets resultat	11.606	4.866	6.316	6.310	5.102
Samlede aktiver	55.181	54.531	49.840	42.800	42.276
Investeringer i materielle anlægsaktiver	455	1.606	455	594	1.139
Egenkapital	27.452	21.846	22.980	20.664	22.454
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	118	108	116	97	97
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	47,1	21,7	28,9	29,3	23,8
Soliditetsgrad (%)	49,7	40,1	46,1	48,3	53,1
Afkastningsgrad (%)	27,5	11,4	17,0	20,0	16,0
Likviditetsgrad (%)	197,3	147,1	172,2	174,0	192,0
Indekstal					
Bruttofortjeneste	167	118	130	119	100
Resultat af ordinær drift	229	94	128	126	100

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter omfatter etablering af el-installationer og sikringsanlæg, service og vedligeholdelse på installationer samt rådgivning og projektering i forbindelse med de opgaver, som udføres i vore el-installationsafdelinger.

Hos Høyrup & Clemmensen a/s lægger vi vægt på, at alle medarbejdere udfører deres arbejde med faglig stolthed, og at de er teknisk velfunderede. Dette giver vore kunder en sikkerhed for, at det bestilte arbejde udføres kvalitetsbevidst og med anvendelse af den seneste teknologi. Høyrup & Clemmensen a/s er el-autoriseret efter autorisationsordningen i ”Loven om autorisation af virksomheder på el-, vvs og kloakinstallationsområdet af 2. juni 2014”. Kvalitetsledelsessystem er i overensstemmelse med Sikkerhedsstyrelsens bekendtgørelse nr. 545 af 30. september 2014 om kvalitetsledelsessystemer for autoriserede virksomheder på elområdet. Virksomheden er ISO 9001 certificeret på sikringsanlæg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 11.605.935 kr., hvilket anses for tilfredsstillende. Selskabets egenkapital udgør pr. 31. december 2015 27.451.968 kr. inkl. foreslået udbytte.

Forventet udvikling

For 2016 forventes et lavere resultat end 2015.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.
Afkastningsgrad (%)	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Det afkast, som virksomheden genererer af de samlede aktiver.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste	1, 2	36.600.291	25.976
Administrationsomkostninger	1, 2	<u>(21.734.770)</u>	<u>(19.748)</u>
Driftsresultat		14.865.521	6.228
Andre finansielle indtægter		396.888	336
Andre finansielle omkostninger		<u>(107.123)</u>	<u>(91)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		15.155.286	6.473
Skat af ordinært resultat	3	<u>(3.549.351)</u>	<u>(1.607)</u>
Årets resultat		<u>11.605.935</u>	<u>4.866</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		9.000.000	6.000
Overført resultat		<u>2.605.935</u>	<u>(1.134)</u>
		<u>11.605.935</u>	<u>4.866</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.421.997	1.775
Indretning af lejede lokaler		<u>0</u>	<u>0</u>
Materielle anlægsaktiver	4	<u>1.421.997</u>	<u>1.775</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	5.035
Andre tilgodehavender		<u>41.082</u>	<u>41</u>
Finansielle anlægsaktiver	5	<u>41.082</u>	<u>5.076</u>
Anlægsaktiver		<u>1.463.079</u>	<u>6.851</u>
Råvarer og hjælpematerialer		<u>1.103.264</u>	<u>878</u>
Varebeholdninger		<u>1.103.264</u>	<u>878</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		34.531.205	31.339
Igangværende arbejder for fremmed regning		1.564.490	2.845
Andre tilgodehavender		203.539	359
Tilgodehavende selskabsskat		0	397
Periodeafgrænsningsposter	6	<u>125.000</u>	<u>170</u>
Tilgodehavender		<u>36.424.234</u>	<u>35.110</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>13.201.869</u>	<u>0</u>
Værdipapirer og kapitalandele		<u>13.201.869</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger		<u>2.988.798</u>	<u>11.692</u>
Omsætningsaktiver		<u>53.718.165</u>	<u>47.680</u>
Aktiver		<u><u>55.181.244</u></u>	<u><u>54.531</u></u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	7	5.000.000	5.000
Overført overskud eller underskud		13.451.968	10.846
Forslag til udbytte for regnskabsåret		9.000.000	6.000
Egenkapital		<u>27.451.968</u>	<u>21.846</u>
Udskudt skat	8	501.677	273
Hensatte forpligtelser		<u>501.677</u>	<u>273</u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		6.955.385	8.922
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.553.685	11.129
Skyldig selskabsskat		1.013.426	0
Anden gæld		14.705.103	12.361
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>27.227.599</u>	<u>32.412</u>
Gældsforpligtelser		<u>27.227.599</u>	<u>32.412</u>
Passiver		<u>55.181.244</u>	<u>54.531</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Ejerforhold	12		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	5.000.000	10.846.033	6.000.000	21.846.033
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(6.000.000)	(6.000.000)
Årets resultat	0	2.605.935	9.000.000	11.605.935
Egenkapital ultimo	5.000.000	13.451.968	9.000.000	27.451.968

Pengestrømsopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Driftsresultat		14.865.518	6.227
Af- og nedskrivninger		686.924	307
Ændring i arbejdskapital	9	(8.133.290)	8.064
Pengestrømme vedrørende primær drift		7.419.152	14.598
Modtagne finansielle indtægter		339.997	226
Betalte finansielle omkostninger		(107.123)	(89)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(1.910.355)	(2.491)
Pengestrømme vedrørende drift		5.741.671	12.244
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(455.487)	(1.606)
Salg af materielle anlægsaktiver		121.000	340
Køb af finansielle anlægsaktiver		(9.556.783)	(5.253)
Salg af finansielle anlægsaktiver		1.446.558	2.756
Pengestrømme vedrørende investeringer		(8.444.712)	(3.763)
Udbetalt udbytte		(6.000.000)	(6.000)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(6.000.000)	(6.000)
Ændring i likvider		(8.703.041)	2.481
Likvider primo		11.691.839	9.211
Likvider ultimo		2.988.798	11.692
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		2.988.798	11.692
Likvider ultimo		2.988.798	11.692

Noter

	2015	2014
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og løn	50.765.521	43.505
Pensioner	3.147.668	2.676
Andre omkostninger til social sikring	953.932	1.043
	54.867.121	47.224
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	118	108
	2015	2014
	kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	742.609	546
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(55.685)	(240)
	686.924	306
	2015	2014
	kr.	t.kr.
3. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	3.320.507	1.601
Ændring af udskudt skat	263.049	18
Effekt af ændrede skattesatser	(34.205)	(12)
	3.549.351	1.607

Noter

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	5.014.663	371.030
Tilgange	455.487	0
Afgange	(381.038)	0
Kostpris ultimo	5.089.112	371.030
Af- og nedskrivninger primo	(3.240.229)	(371.030)
Årets afskrivninger	(742.609)	0
Tilbageførsel ved afgange	315.723	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.667.115)	(371.030)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.421.997	0
	Andre værdipapirer og kapitalandele kr.	Andre tilgodehavender kr.
5. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	4.901.106	41.082
Overførsler	(13.011.331)	0
Tilgange	9.556.783	0
Afgange	(1.446.558)	0
Kostpris ultimo	0	41.082
Opskrivninger primo	133.646	0
Dagsværdireguleringer	56.892	0
Andre reguleringer	(190.538)	0
Opskrivninger ultimo	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	41.082

6. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.

Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
7. Virksomhedskapital			
Aktiekapital	5.000	1.000,00	5.000.000
	<u>5.000</u>		<u>5.000.000</u>

	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 kr.</u>	<u>2011 kr.</u>
Bevægelser i virksomhedskapitalen					
Virksomhedskapital primo	5.000.000	5.000.000	5.000.000	5.000.000	5.000.000
Virksomhedskapital ultimo	<u>5.000.000</u>	<u>5.000.000</u>	<u>5.000.000</u>	<u>5.000.000</u>	<u>5.000.000</u>

Aktiekapitalen er ikke opdelt i klasser.

	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
8. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	(153.937)	(141)
Tilgodehavender	1.190.676	775
Hensatte forpligtelser	(535.062)	(361)
	<u>501.677</u>	<u>273</u>

	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
9. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	(224.559)	(110)
Ændring i tilgodehavender	(1.712.582)	1.862
Ændring i leverandørgæld mv.	(6.196.149)	6.312
	<u>(8.133.290)</u>	<u>8.064</u>

	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	<u>3.272.587</u>	<u>4.075</u>

Noter

11. Eventualforpligtelser

Bankgarantier	<u>7.340.629</u>	<u>9.195</u>
---------------	------------------	--------------

12. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Høyrup & Clemmensen Holding ApS, Bådehavnsvej 6, 2450 København SV

Tom Lindquist Holding ApS, Søgade 1, 2791 Dragør

Søren Østergaard Holding ApS, Hovmarksvej 70, 2920 Charlottenlund